

Paulaner

Artikel		SALVATOR
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Doppelbock (Starkbier)
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 7,9% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		330 ml
		30000 ml
		50000 ml
MHD		
	MW Flasche	12 Monate
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	-
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	-

Paulaner

Artikel		MÜNCHNER HELL
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 4,9% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten : Wasser, Gerstenmalz , Hopfen.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		330 ml
		5000 ml
		30000 ml
		50000 ml
MHD		
	MW Flasche	9 Monate
	EW Dose 0,5 l	12 Monate
	EW Dose 5,0 l	9 Monate
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	6 Monate

Paulaner

Artikel		HEFE WEIßBIER Naturtrüb
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 5,5% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser Weizenmalz, Gerstenmalz, Hefe, Hopfen.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Weizenmalz, Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		330 ml
		5000 ml
		30000 ml
		50000 ml
MHD		
	MW Flasche	9 Monate
	EW Dose 0,5 l	12 Monate
	EW Dose 5,0 l	9 Monate
	Fass (KEG)	9 Monate
	Partyfass-KEG	6 Monate

Paulaner

Artikel		MÜNCHNER DUNKEL
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 5,0% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		30000 ml
MHD		
	MW Flasche	12 Monate
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	-
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	-

Paulaner

Artikel		MÜNCHNER MÄRZEN
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Spezialbier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 5,8% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		50000 ml
		20000 ml
MHD		
	MW Flasche	-
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	-
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	-

Paulaner

Artikel		MÜNCHNER PILS
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 4,9% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		330 ml
		30000 ml
		50000 ml
MHD		
	MW Flasche	12 Monate
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	-
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	-

Paulaner

Artikel		MÜNCHNER URTYP
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 5,5% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		30000 ml
		50000 ml
MHD		
	MW Flasche	12 Monate
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	-
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	-

Paulaner

Artikel		OKTOBERFESTBI ER
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Spezialbier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 6,0% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		500 ml
		5000 ml
		30000 ml
		50000 ml
MHD		
	MW Flasche	9 Monate
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	9 Monate
	Fass (KEG)	9 Monate
	Partyfass-KEG	6 Monate

Paulaner

Artikel		Paul´s
Adresse	Adresse	Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutsch	
		Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 5,5% vol
Zutaten		
	Deutsch* (A/CH)	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein
Allergene		
		Gerstenmalz
		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
Nettofüllmenge:		
		20000 ml
MHD		
	MW Flasche	-
	EW Dose 0,5 l	-
	EW Dose 5,0 l	-
	Fass (KEG)	12 Monate
	Partyfass-KEG	-